
пи <ф> 
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 февраля 2016 г. № 31-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в Положение 
о Департаменте здравоохранения, труда и 

социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и Ненецкого автономного округа Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Положение о Департаменте здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, 
утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 16.12.2014 № 484-п, согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Заместитель губ 
Ненецкого авто № М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.02.2016 № 31-п 
«О внесении изменений в 
Положение о Департаменте 
здравоохранения, труда и 
социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в Положение о Департаменте здравоохранения, труда 

и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 

1. В пункте 12: 
1) в подпункте 45: 
абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково»);»; 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений;»; 
2) дополнить подпунктом 45.1 следующего содержания: 
«45.1) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных пунктом 6 части 2 статьи 11.3 закона Ненецкого автономного 
округа от 29.06.2002 № Збб-оз «Об административных правонарушениях»;»; 

3) дополнить подпунктом 45.2 следующего содержания: 
«45.2) участвует в осуществлении мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;». 
2. В пункте 13: 
1) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1) осуществляет мероприятия по реализации подпрограммы 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, 
Федерального закона от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей» и Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 



военнослужащих»;»; 
2) дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1) осуществляет мероприятия по реабилитации и ресоциализации лиц, 

допускающих немедицинское употребление наркотических средств и 
психотропных веществ, в том числе лиц, осужденных к наказаниям и мерам 
уголовно-правового характера без изоляции от общества и признанных 
больными наркоманией, к которым применена отсрочка отбывания наказания, 
лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также алкозависимых лиц, 
проживающих на территории Ненецкого автономного округа, в соответствии с 
подпрограммой 6 «Комплексная реабилитация и ресоциализация отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного 
округа на 2015-2017 годы» государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном 
округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.11.2013 № 413-п; 

3. Пункт 14 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1) обеспечивает проведение экспертизы качества специальной оценки 

условий труда;». 
4. Пункт 15 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) участвует в осуществлении мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;». 
5. Пункт 16 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 
«17) участвует в осуществлении мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;». 
6. В пункте 18: 
1) дополнить подпунктом 24.1 следующего содержания: 
«24.1) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового 
права;»; 

2) дополнить подпунктом 25.1 следующего содержания: 
«25.1) утверждает в пределах своей компетенции перечни должностных 

лиц, уполномоченных от имени Департамента на составление протоколов об 
административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 6 части 2 
статьи 11.3 закона Ненецкого автономного округа от 29.06.2002 № Збб-оз 
«Об административных правонарушениях»;». 

7. В пункте 23 слово «заместителей» заменить словами «первого 
заместителя и заместителей». 

8. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«25. В случае временного отсутствия руководителя Департамента 

(временная нетрудоспособность, служебная командировка, отпуск и другие 
периоды временного отсутствия, когда за руководителем Департамента в 
соответствии с законодательством сохраняется замещаемая им должность) его 
обязанности исполняет первый заместитель руководителя Департамента. 

В случае временного отсутствия первого заместителя руководителя 
Департамента обязанности руководителя Департамента исполняет один из 



заместителей руководителя Департамента, на основании письменного 
распоряжения руководителя Департамента.». 

9. В пункте 31: 
1) подпункт 3 признать утратившим силу; 
2) подпункт 4 слова «, должностные регламенты служащих и 

должностные инструкции работников Департамента» исключить; 
3) подпункт 5 признать утратившим силу; 
4) подпункт 6 признать утратившим силу. 


